
 

 

 

 

Scuola di Scienze Matematiche, Fisiche e Naturali 

 
LA PRESIDENTE 

 
 VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010 ed in particolare l’art. 2, comma 2 

lettera g) concernente l’istituzione delle Commissioni Paritetiche Docenti-Studenti;  

 VISTO il Decreto Legislativo n. 19 del 27 gennaio 2012 ed in particolare l’art. 13, 

che ne delinea le funzioni principali; 

 VISTE le Linee Guida ANVUR per il Sistema di Assicurazione della Qualità negli 

Atenei, approvate con Delibera del Consiglio Direttivo n. 26 del 13 febbraio 2023; 

 VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Firenze, emanato con Decreto 

Rettorale n. 1680 prot. n. 207006 del 30 novembre 2018, ed in particolare l’art. 31 

commi 1, 4, 5 concernenti la Commissione Paritetica di Scuola; 

 VISTO il Regolamento di Ateneo delle Scuole, emanato con Decreto Rettorale n. 961 

prot. n. 167937 del 4 agosto 2022, e in particolare l’art. 8 concernente la 

Commissione Paritetica di Scuola; 

 VISTE le Linee Guida di Ateneo per la Relazione Annuale delle Commissioni 

Paritetiche Docenti-Studenti; 

 VISTO l’art. 12 del Regolamento interno della Scuola di Scienze Matematiche, 

Fisiche e Naturali, modificato con Decreto Rettorale n. 354 prot. n. 44340 del 9 marzo 

2020; 

 VISTO il Decreto della Presidente della Scuola di Scienze Matematiche, Fisiche e 

Naturali n. 5877 prot. n. 113019 del 23 maggio 2023 di nomina dei rappresentanti 

degli studenti nel Consiglio della Scuola e nei Consigli di Corsi di studio per il 

biennio 2023 - 2025; 

 CONSIDERATA l’attivazione a correre dall’anno accademico 2023-2024 dei nuovi 

Corsi di Studio LT Scienza dei Materiali (B258), LM Data science, calcolo 

scientifico & intelligenza artificiale (B257), LM Software: Science and Technology, 

che devono essere rappresentati all’interno della Commissione Paritetica di Scuola; 

 VISTO il Decreto della Presidente della Scuola di Scienze Matematiche, Fisiche e 

Naturali n. 14531 prot. n. 0310981 del 18 dicembre 2023 di nomina dei 

rappresentanti degli studenti nei Consigli di Corsi di Studio attivati per l’anno 

accademico 2023-2024 e nei Consigli di Corso di studio nei quali alle elezioni del 3 e 

4 maggio 2023 non sono stati eletti tutti i rappresentanti ad essi spettanti, come 

rettificato dal Decreto della Presidente della Scuola di Scienze Matematiche, Fisiche 

e Naturali n. 79 prot. n. 0002325 del 4 gennaio 2024; 

 PRESO ATTO che la studentessa referente per il Corso di Studio LT Ottica ed 

Optometria (B031) è decaduta in quanto laureatasi;  

 PRESO ATTO che per il Corso di Studio LT Scienza dei Materiali (B258) non sono 

stati eletti rappresentanti degli studenti nel Consiglio di Corso di Studio, bensì è stato 

nominato uno studente volontario a rivestire la carica di membro della Commissione 

Paritetica di Scuola; 



 

 CONSIDERATA la necessità di sostituire in Commissione Paritetica di Scuola un 

membro studente per incompatibilità; 

 CONSIDERETA la necessità di sostituire in Commissione Paritetica di Scuola un 

membro docente a causa di incompatibilità; 

 PRESO ATTO che il prof. xxx è stato indicato quale sostituto della prof.ssa Paola 

Bonazzi; 

 VISTO il precedente Decreto della Presidente della Scuola di Scienze Matematiche, 

Fisiche e Naturali n. 7029 prot. n. 135693 del 21 giugno 2023 di nomina dei membri 

della Commissione Paritetica di Scuola; 
 

DECRETA 

 
di nominare la Commissione Paritetica Docenti-Studenti della Scuola di Scienze 

Matematiche, Fisiche e Naturali come riportato nella seguente tabella: 

 

DOCENTI 

 

Nominativo Area 

1 BACCI STEFANO Biologia 

2 BARACCHI DAVID Biologia 

3 BATTAGLIA FIAMMETTA Matematica 

4 CINCINELLI ALESSANDRA Chimica 

5 FANTI RICCARDO Geologia 

6 FINI LORENZO Ottica 

7 FOGGI BRUNO Scienze Naturali 

8 FRATINI EMILIANO Chimica 

9 GIANNELLI CARLOTTA Data Science 

10 LAURATI MARCO AMS 

11 LOLLINI PAOLO Software 

12 LUCARELLI FRANCO Restauro 

13 MATTEO BRIGANTI Scienza dei Materiali 

14 MENGONI ALESSIO Biotecnologie 

15 MODUGNO GIOVANNI Fisica 

16 PAZZAGLI LUIGIA Biologia 

17 RICCI MARILENA Restauro 

18 ROOK LORENZO Geologia 

19 SEMINARA DOMENICO Fisica 

20 SESTINI ALESSANDRA Matematica 

21 VAI STEFANIA Scienze Naturali 

22 VERRI MARIA CECILIA Informatica 

 

 

STUDENTI 

 

Nominativo Area 

1 ALINARI LORENZO Fisica 

2 ARZUFFI LEONARDO AMS 



 

3 BAGNOLI EMMA Geologia 

4 BIFFOLI MATTIA Matematica 

5 BIGAZZI GIULIA Biologia 

6 

BUENO REYES CLEDY 

ALEXANDRA 
Scienze Naturali 

7 DE MARTINO BENEDETTA Ottica 

8 GIAMBERINI GIULIA Software 

9 IENCO MARIA ELETTRA Matematica 

10 ILISANU MARIA ROXANA Restauro 

11 LANDI CLAUDIA Data Science 

12 LUCHERINI FILIPPO Fisica 

13 MANNUCCI GIULIO Biologia 

14 MATTEUZZI ELEONORA Geologia 

15 MUKAJ EBI Biologia 

16 PIETRI MARCO Informatica 

17 POLI NICCOLO’ Scienze Naturali 

18 PREVEDELLO CHIARA Chimica 

19 RAVEGNINI ELIA Biotecnologie 

20 SARTINI DANIELE Chimica 

21 TOMMASO SOCCODATO Scienza dei Materiali 

22 ZAFIROPOULOS ANDREA Restauro 

 
 

Tale nomina sarà ratificata nel primo Consiglio della Scuola utile. 

 

Firenze  

 

LA PRESIDENTE 
Prof.ssa Lorella Francalanci 
 
 

 


		2024-04-04T16:52:46+0200




